[bookmark: _Hlk43714793][bookmark: _Hlk59625170][bookmark: _Hlk49341402]ВЫПИСКА
из протокола № 1 заседания Совета
адвокатской палаты Тамбовской области
27 января 2023 года

[bookmark: _GoBack]Слушали: о выполнении Программы повышения профессионального уровня адвокатов Адвокатской палаты Тамбовской области (утв. Решением Совета АПТО 30.05.2019г.)  за период 2020 – 2022г.г.

Решили:
[bookmark: _Hlk31280715]В соответствии с п. 12 разд. 3 Стандарта профессионального обучения и повышения профессионального уровня адвокатов и стажеров адвокатов, утвержденного IX Всероссийским съездом адвокатов 18.04.2019г. (далее – Стандарт), п.п. 2.2 п.2 Программы повышения профессионального уровня адвокатов Адвокатской палаты Тамбовской области, утвержденной Решением Совета АПТО 30.05.2019г. (далее – Программа)  считать:

[bookmark: _Hlk61949746][bookmark: _Hlk62725513]- выполнившими обязанность повышения своего профессионального уровня за период с 2020– 2022 годы (90 часов) следующих адвокатов:

	№

	Ф.И.О.
	Адвокатское образование
	Кол-во набранных часов   за отчетный период

	1.
	1.
	Абрамов Владимир Алексеевич
	Коллегия адвокатов тамбовской области
	263

	2.
	2.
	Авдошина Екатерина Владимировна
	ТОКА «КОРСА»
	100

	3.
	3.
	Алексеева Людмила Анатольевна
	Адвокатский кабинет №145
	157

	4.
	4.
	Амирасланов Руслан Салаватович
	ТОКА «ПРАВО»
	193

	5.
	5.
	Антонова Нина Николаевна
	Тамбов-адвокат
	95

	6.
	6.
	Аржевикина Александра Сергеевна
	ТОКА «ПРАВО»
	180

	7.
	7.
	Аршанский Станислав Валерьевич
	КАТО «Партнеры»
	144

	8.
	8.
	Баженов Сергей Иванович
	ТОКА «Линия защиты»
	91

	9.
	9.
	Бенадикин Александр Николаевич
	Адвокатский кабинет №110
	93

	10.
	10.
	Борисовец Виктория Николаевна
	Адвокатский кабинет №134
	96

	11.
	11.
	Бородачева Мария Александровна
	Адвокатский кабинет №176
	98

	12.
	12.
	Бояринов Вячеслав Николаевич
	Адвокатский кабинет №32
	122

	13.
	13.
	Бредихина Наталия Николаевна
	ПКАТО
	185

	14.
	14.
	Васильченко Тихон Сергеевич
	ТРФ НО «ТОКА»
	113

	15.
	15.
	Воробьев Дмитрий Николаевич
	ТОКА «Юридическая фирма «Приходько»
	342

	16.
	16.
	Гензелюк Олег Нифонтович
	Адвокатский кабинет №96
	140

	17.
	17.
	Григорьева Анжелика Евгеньевна
	Адвокатский кабинет №120
	263

	18.
	18.
	Дементьева Тамара Александровна
	КАТО «Доверие»
	144

	19.
	19.
	Закомолдин Алексей Владимирович
	АБ «Советник»
	193

	20.
	20.
	Зацепина Елена Ивановна
	МКА
	115

	21.
	21.
	Зотеева Анастасия Валерьевна
	Адвокатский кабинет №153
	112

	22.
	22.
	Казначеева Татьяна Сергеевна
	Городской филиал НО «ТОКА»
	92

	23.
	23.
	Канина Ольга Анатольевна
	УКАТО
	90

	24.
	24.
	Кащаев Антон Александрович
	АБ «Советник»
	172

	25.
	25.
	Кислова Светлана Викторовна
	АБ «Советник»
	292

	26.
	26.
	Ковылов Алексей Николаевич
	2ТОКА
	110

	27.
	27.
	Колмаер Елена Михайловна
	Уметский филиал НО «ТОКА»
	95

	28.
	28.
	Колмакова Галина Дмитриевна
	ТГКА
	204

	29.
	29.
	Кондрашов Александр Анатольевич
	КАТО «Семейный адвокат»
	104

	30.
	30.
	Кроник Виталий Владиславович
	Адвокатский кабинет №52
	121

	31.
	31.
	Крыловский Михаил Викторович
	КАТО
	418

	32.
	32.
	Кудрина Елена Львовна
	Адвокатский кабинет №174
	109

	33.
	33.
	Кустова Ольга Павловна
	2ТОКА
	349

	34.
	34.
	Ламтюгина Ирина Геннадьевна
	Адвокатское бюро №1
	219

	35.
	35.
	Лапковский Андрей Геннадьевич
	2ТОКА
	102

	36.
	36.
	Латышев Алексей Леонидович
	ТОКА «Линия защиты»
	174

	37.
	37.
	Левина Елена Александровна
	Адвокатский кабинет № 149
	126

	38.
	38.
	Ледовских Александр Сергеевич
	1МГКА
	235

	39.
	39.
	Летягин Александр Васильевич
	Адвокатский кабинет №140
	394

	40.
	40.
	Матросова Инна Валерьевна
	Адвокатский кабинет №186
	155

	41.
	41.
	Махмудов Валерий Рахмадович
	Адвокатский кабинет №81
	90

	42.
	42.
	Медведев Александр Владимирович
	Адвокатский кабинет №112
	460

	43.
	43.
	Мещеряков Андрей Викторович
	Адвокатский кабинет №154
	102

	44.
	44.
	Михалева Ольга Анатольевна
	Адвокатский кабинет №170
	105

	45.
	45.
	Мжачих Юлия Вадимовна
	Адвокатский кабинет №80
	170

	46.
	46.
	Моисеева Елена Петровна
	Адвокатский кабинет № 133
	223

	47.
	47.
	Незнанова Светлана Николаевна
	АБ «Консул»
	137

	48.
	48.
	Наумов Виталий Евгеньевич
	КАТО «Партнеры»
	184

	49.
	49.
	Никитин Валерий Анатольевич
	Адвокатский кабинет №41
	200

	50.
	50.
	Никифоров Владислав Алексеевич
	Адвокатский кабинет №166
	101

	51.
	51.
	Павлов Сергей Александрович
	Адвокатский кабинет №11
	202

	52.
	52.
	Панкова Мария Николаевна
	КАТО
	100

	53.
	53.
	Панфилов Сергей Серафимович
	Тамбов-адвокат
	748

	54.
	54.
	Пахомова Людмила Алексеевна
	УКАТО
	136

	55.
	55.
	Перелыгин Александр Сергеевич
	Адвокатский кабинет № 127
	129

	56.
	56.
	Попов Владимир Владимирович
	АБ «Советник»
	110

	57.
	57.
	Попова Елена Николаевна
	Тамбов-адвокат
	171

	58.
	58.
	Попова Светлана Викторовна
	3ТОКА
	254

	59.
	59.
	Приходько Александр Григорьевич
	ТОКА «Юридическая фирма Приходько»
	207

	60.
	60.
	Пугач Василий Владимирович
	ТГКА
	99

	61.
	61.
	Пятахин Дмитрий Эдуардович
	КАТО
	344

	62.
	62.
	Пятеров Иван Сергеевич
	Адвокатский кабинет №123
	93

	63.
	63.
	Резванцев Александр Анатольевич
	3ТОКА
	106

	64.
	64.
	Родионов Андрей Борисович
	ТОКА «Юридическая фирма Приходько»
	524

	65.
	65.
	Рябов Алексей Викторович
	Адвокатский кабинет №54
	93

	66.
	66.
	Саблина Александра Ивановна
	АБ «Советник»
	135

	67.
	67.
	Саютина Марина Афанасьевна
	Адвокатский кабинет №151
	262

	68.
	68.
	Свинцова Елена Николаевна
	Адвокатский кабинет №150
	146

	69.
	69.
	Семенов Алексей Владимирович
	Адвокатский кабинет №93
	99

	70.
	70.
	Сенина Анастасия Сергеевна
	Адвокатский кабинет №181
	154

	71.
	71.
	Скатова Людмила Валерьевна
	Октябрьский филиал НО «ТОКА»
	235

	72.
	72.
	Спасенков Владимир Сергеевич
	ТРФ НО «ТОКА»
	301

	73.
	73.
	Старостин Сергей Александрович
	Тамбов-адвокат
	124

	74.
	74.
	Стовбун Елена Люксовна
	2ТОКА
	132

	75.
	75.
	Ступникова Елена Ивановна
	ТОКА «ПРАВО»
	165

	76.
	76.
	Сухарев Евгений Константинович
	Первомайский филиал НО «ТОКА»
	266

	77.
	77.
	Сычков Владимир Петрович
	ТГКА
	90

	78.
	78.
	Тарасова Ольга Геннадьевна
	3ТОКА
	534

	79.
	79.
	Телелюхин Анатолий Анатольевич
	АБ «Советник»
	161

	80.
	80.
	Тер-Акопов Аркадий Борисович
	Адвокатский кабинет №142
	142

	81.
	81.
	Федосеева Елена Юрьевна
	Городской филиал НО «ТОКА»
	227

	82.
	82.
	Хабарова Марина Флитовна
	ТРФ НО «ТОКА»
	169

	83.
	83.
	Хамутаева Милана Исаевна
	Уметский филиал НО «ТОКА»
	174

	84.
	84.
	Чепрасова Яна Александровна
	КАТО «Доверие»
	104

	85.
	85.
	Чичканов Николай Владимирович
	Адвокатский кабинет №115
	281

	86.
	86.
	Шарапов Игорь Витальевич
	1МГКА
	148

	87.
	87.
	Шевченко Галина Аркадьевна
	ТГКА
	298

	88.
	88.
	Шерстнев Евгений Юрьевич
	ТГКА
	108

	89.
	89.
	Шохина Марина Николаевна
	Адвокатский кабинет №138
	161

	90.
	90.
	Шпилев Андрей Алексеевич
	2ТОКА
	102

	91.
	91.
	Южанинов Павел Валентинович
	МКА
	220

[bookmark: _Hlk59625433]адвокатов со стажем профессиональной деятельности
менее 3-х лет

	№
	Ф.И.О.

	Общее
кол-во набранных часов   за отчетный период
	Требуемое
кол-во часов

	95
	1
	Акмаева Ольга Петровна
	1МГКА
	238
	114

	96
	2
	Баканов Александр Егорович
	Сампурский филиал НО «ТОКА»
	323
	114

	97
	3
	Букина Екатерина Александровна
	Коллегия адвокатов Тамбовской области
	392
	120

	98
	4
	Буянова Олеся Юрьевна
	Коллегия адвокатов Тамбовской области
	259
	128

	99
	5
	Воробьев Артем Викторович
	АБ «Селиверстов и партнеры»
	483
	130

	100
	6
	Желудкова Наталья Анатольевна
	3ТОКА
	501
	130

	101
	7
	Зайцев Олег Александрович
	Коллегия адвокатов Тамбовской области
	128
	128

	102
	8
	Кленин Олег Владимирович
	Тамбов-адвокат
	289
	114

	103
	9
	Кобзева Галина Евгеньевна
	ПКАТО
	243
	114

	104
	10
	Коловатова Елена Вячеславовна
	КАТО «Доверие»
	236
	114

	105
	[bookmark: _Hlk22034101]11
	Костяева Сайда Ахатовна
	3ТОКА
	442
	130

	106
	12
	Лахарева Ирина Борисовна
	Городской филиал НО «ТОКА»
	230
	128

	107
	13
	Меньших Андрей Викторович
	2ТОКА
	257
	141

	108
	14
	Мещеряков Евгений Геннадьевич
	Октябрьский филиал НО «ТОКА»
	151
	141

	109
	15
	Мороз Мария Владимировна
	ТРФ НО «ТОКА»
	136
	111

	110
	16
	Мясникова Ирина Закировна
	ТГКА
	136
	128

- невыполнившими обязанность  повышение своего профессионального уровня считать следующих адвокатов:

	№
	Ф.И.О.
	Адвокатское образование
	Общее кол-во набранных часов   за отчетный период

	1.
	Золотухин Семен Александрович
	АБ «Селиверстов и партнеры»
	44

	2.
	Иванов Сергей Владимирович
	ТРКА
	0

[bookmark: _Hlk31357213]Адвокат, не выполняющий обязанности постоянно совершенствовать свои знания и повышать свою квалификацию, не выполняющий требований, предусмотренных Стандартом, Программой и решениями Совета АПТО по вопросам повышения профессионального уровня, подлежит привлечению к дисциплинарной ответственности в соответствии с Кодексом профессиональной этики адвоката (п.31 разд.3 Стандарта, п.п.5.1 п.5 Программы).
[bookmark: bookmark1]В соответствии с п.7 Правил Адвокатской палаты Тамбовской области по исполнению Порядка назначения адвокатов в качестве защитников в уголовном судопроизводстве, утвержденного решением Совета ФПА РФ от 15 марта 2019 года (утвержденных Советом АПТО 23.08.2019г.(протокол №8) в ред. от 20.12.2019г. (протокол №12) и согласованных решением Совета ФПА РФ 24.09.2019г., адвокаты не выполнившие Программу повышения профессионального уровня адвокатов Адвокатской палаты Тамбовской области, исключаются из системы субсидируемой юридической помощи.

Руководителям адвокатских образований обратить внимание на необходимость систематического контроля за своевременным выполнением адвокатами обязанности ежегодного повышения своего профессионального уровня.
Направить настоящее решение всем адвокатам в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи для сведения.

Президент адвокатской палаты
Тамбовской области							                                   Н.Н. Свинцова